FRANQUESES Y PRIVILEGIS DEL REGNE

V

vj. idus octobris M.CC.XXXIX

Quod dominus Nuno Santii concessit populato-ribus sue portionis quod pro laudismiam non darent nisi sextam partem.

Nx Xpisti. nomine. Manifestum sit cunctis quod nos Nono Santii, De gratia dominus Rossilionis, Vallamsperii, Confluentis et Ceritanie, inclinati et deducti precibus omnium populatorum in portione nostra apud Majoricas commorantium, et etiam attendentes utilitatem et melioramentum totius portionis nostre, et etiam gratitudinem hominum predictorum, in circo, non suggestionem alicujus persone entreuidenti, sed pro penso consilio et certa sciencia, gratuito animo et spontanea uoluntate, cum hac presenti carta, firmiter et in perpetuum ualitura, per nos et omnes successores et heredes

10 de octubre de 1239

Quel senyor en Nono Sans atorga als pobladors de la sua partida que per luisme no donassen sino la vj. part.

Nx nom de Jhesu Xpist. Sia a tots manifesta cosa que nos en Nono Sans, per la gracia de Deu senyor de Rosseylo, de Vaylespir e de Conflent e de Cerdanya, inclinats als preschs de tots los pobladors en la partida nostra en Mallorques stans, e encara attanens utilitat e meylorament de tota la partida nostra, e encara lo grat dels homens damunt dits, en per amor dasso, no per subgestio de neguna persona enganats, mas ab conseyl pensat e de certa sciencia, ab coratge e ab bona uolentat, ab aquesta present carta fermament e en per tots temps ualadora, per nos e per tots successors e ahereus

nostros, ponimus et instituimus certam sumam et formam super laudismis siue foriscapiis que nobis et nostris successoribus tantum dare teneantur populatores presentes et futuri in portione nostra intus ciuitatem Majoricarum nunc et in perpetuum commorantes. Volumus itaque et concedimus bona mente quod uos et uestri quandocumque et quocienscumque uenditiones aliquas feceritis de domibus et possessionibus quas per nos et nostros tenetis uel tenebitis et possidebitis intus ciuitatem Majoricarum, non teneamini nobis uel nostris dare pro laudismo siue foriscapio nisi tantum sextam partem totius precii quod habueritis et perceperitis de uenditionibus supradictis, nec aliquis bajulus noster uel nostrorum nuncius uel submissus ultra predictam sumam a uobis uel a uestris non possit uel presumat aliquit amplius postulare nec aliquatenus extorquere, immo de dicta sexta parte se teneat per paccatum, et uos et uestri ratione predicta non plus teneamini sibi dare. Mandantes bajulis, officialibus et submissis nostris, presentibus et futuris, quod hanc nostre concessio et institutionis cartam ratam et firmam teneant et obseruent et faciant firmiter et inviolabiliter obseruari, nec contraueniant ullo modo. Promittentes uobis et uestris successoribus, bona fide et legalitate nostra, per nos et nostros, predictam concessionem et institutionem irreuocabiliter obseruare et nullatenus contrauenire. Est tamen certum quod dictam concessionem facimus uobis et uestris tantum de illis honoribus et possessionibus quos et quas nunc habemus et teneamus intus ciuitatem Majoricarum. Actum est hoc vj. idus octobris anno Domini M. CC. tricesimo nono.